для Заказчиков – с присоединяемой
 мощностью до 15 кВт включительно
ТИПОВОЙ ДОГОВОР № ______

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРИСОЕДИНЕНИЯ
г. _________

                                                   «___» __________ 200__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирский обрабатывающий завод» именуемый в дальнейшем ООО «НОЗ», в лице директора Вермиенко Леонида Александровича, действующего  на  основании Устава, с одной стороны,  и  ООО “________ ”, в лице директора  _____________________,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему  Договору ООО  «НОЗ»  принимает на себя обязательства по оказанию услуги по технологическому присоединению энергопринимающих устройств Заказчика, а именно _________________, расположенных по адресу: Ул.________, в соответствии со следующими характеристиками:
· максимальная мощность __[кВт];
· категория надёжности ____III________;
· уровень напряжения, на котором осуществляется присоединение _____ В.

1.2. Срок осуществления мероприятий по технологическому присоединению составляет 1 (один) год с даты заключения настоящего Договора и может быть скорректирован по соглашению Сторон.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ООО «НОЗ» обязуется:

2.1.1. Разработать проектную документации согласно обязательствам ООО «НОЗ», предусмотренным ТУ;

2.1.2. Надлежащим образом исполнить пункты ТУ в срок, указанный в п.1.2. Договора.
2.1.3.  Осуществить проверку выполнения ТУ Заказчиком, подписать со своей стороны и направить Заказчику Акт о выполнении ТУ, Акт разграничения балансовой принадлежности и Акт разграничения эксплуатационной ответственности сторон.

2.1.4. Осуществить фактическое присоединение энергопринимающих устройств Заказчика, которое оформляется Актом об осуществлении технологического присоединения и Актом оказания услуг.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Разработать проектную документацию в границах своего земельного участка, согласно обязательствам, предусмотренным в ТУ.
2.2.2. Надлежащим образом выполнить требования ТУ в срок до 31 декабря 2011г, который может быть скорректирован по соглашению Сторон.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае отказа от технологического присоединения и (или) расторжения Договора по инициативе Заказчика, Заказчик кроме возмещения ООО «НОЗ»  фактически понесенных  расходов,  уплачивает  штраф  в размере 10% (десяти процентов) от стоимости фактически понесенных  расходов.
4.2. ООО «НОЗ»  вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке:

4.2.1. в случае невыполнения мероприятий по технологическому присоединению по вине Заказчика по истечении 6 (шести) месяцев с даты окончания срока, указанного в пункте 1.3 настоящего Договора.

            При одностороннем расторжении Договора Заказчик возмещает ООО «НОЗ» все расходы, фактически понесенные «НОЗ» до момента расторжения Договора.

  О расторжении Договора в одностороннем порядке «НОЗ» письменно уведомляет Заказчика не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты предстоящего расторжения Договора.

      3.5.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания Сторонами настоящего Договора и оказывающих непосредственное воздействие на выполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору.
3.6.Сторона, для которой наступила невозможность исполнения обязательств в результате действия непреодолимой силы, обязана в письменной форме известить другую Сторону в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня наступления непредвиденных обстоятельств с последующим представлением документов выданных уполномоченными органами, подтверждающих их наступление. В противном случае она не вправе ссылаться на действия обстоятельств непреодолимой силы как на основание, освобождающее Сторону от ответственности.
3.7. Уплата штрафных санкций, по настоящему Договору, не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

3.8. Оплата предусмотренных санкций производится по факту вступления в силу решения суда, либо признания задолженности в процессе  досудебного разбирательства.
4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, стороны разрешают в Арбитражном суде Новосибирской  области.

5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

5.2. Обязательства сторон по Договору считаются выполненными после подписания сторонами Акта технологического присоединения и Акта об оказании услуг.

5.3. Подача напряжения на энергопринимающие устройства Заказчика осуществляется не ранее начала исполнения обязательств поставщика по Договору электроснабжения (Договору об оказании услуг по передаче электрической энергии).

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую  силу и находящихся по одному экземпляру у каждой из Сторон.

6. ПРИЛОЖЕНИЯ

6.1. Приложение № 1 «Заявка Заказчика на технологическое присоединение».

6.2. Приложение № 2 «Технические условия для технологического присоединения энергопринимающих устройств Заказчика к электрическим сетям».

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

	ООО «НОЗ»

	ИНН

КПП

БИК

ОГРН

г. Новосибирск,

Ул.

Тел.
	ИНН
КПП

БИК

ОГРН

г. Новосибирск,

Ул.

Тел.

	От ООО «НОЗ»:
Директор
____________________________
_______________________________
      М.П.   «_____» _____________20___г.

	От ЗАКАЗЧИКА:
Директор

________________________
        М.П.   «_____» _____________20___г.